
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI AGHI INTRODUTTORI COASSIALI CON 

REPERE METALLICO, PER LE ESIGENZE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELLA ASL CN1. AFFIDAMENTO DIRETTO, 

PREVIA CONSULATAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI, 

ALLA DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA -  P.IVA 

00803890151– IMPORTO PRESUNTO PER VENTIQUATTRO 

MESI EURO 17.568,00 IVA INCLUSA - C.I.G. 9387133B33 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Ri-attribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4 nr. 2; 
 
 
 

0001979 del 24/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Rilevato che  sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1 - 4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in Legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 24.07.2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento rientrano nelle relative 
categorie merceologiche, ma allo stato non sono disponibili convenzioni attive 
da parte di CONSIP o SCR Piemonte che prevedano dispositivi medici con le 
caratteristiche tecniche richieste nel caso di specie; 
 
Vista la nota ID 7971101/21, agli atti della S.S.  Acquisti, con la quale la S.S. 
Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica della A.S.L.CN1 ha trasmesso i 
fabbisogni per l’attivazione di una procedura di gara per l’acquisizione di “aghi 
introduttori coassiali con repere metallico” per le necessità dei servizi di 
senologia dei P.O. di Savigliano e di Mondovì; 
 
Tenuto conto che è stato pubblicato per quindici giorni, sul profilo del 
committente A.S.L.CN1, l’avviso di manifestazione di interesse a partecipare 
(ID 97376 del 03/08/2022), tramite piattaforma Sintel, ai sensi dell’art. 1 comma 
2 lett. a) del D.L. nr. 76/2020 convertito dalla Legge nr. 120/2020, alla 
procedura per la fornitura dei dispositivi in argomento; 
  
Preso atto che, entro il termine stabilito dall’avviso di cui sopra, hanno 
manifestato interesse ad essere invitate a presentare offerta le seguenti ditte: 
 

 Ragione sociale Partita iva 

1 
BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano  
 

00803890151 

2 
DEVICOR MEDICAL ITALY SRL 
Via Poggio Fiorito, 27 - 00144 ROMA 
 

06991390961 

3 
VIGEO SRL 
Via Carlo Poma, 19/B – 46034 Borgo Virgilio (MN) 
 

02123550200 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, così come 
convertito con legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.; 
 
Dato atto che è stata avviata una procedura di acquisto, mediante piattaforma 
informatica SINTEL, con lo strumento di Richiesta di Preventivo identificato col 
N° 159096243/2022, per un periodo di ventiquattro mesi, invitando pertanto a 
presentare offerta le suddette ditte; 
 

Verificato che, entro il termine indicato dalla procedura telematica, previsto per 
il 22/09/2022, hanno presentato offerta tutte le ditte invitate e preso atto che in 
data 23/09/2022 sono state esaminate le seguenti offerte pervenute: 
 
 
DITTA:  
BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano  
P.IVA 00803890151 
Offerta n. T152632/mt del 12/09/202 

Q.TA' 
TOTALI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

NOME 
COMMERCIALE 

CODICE  IMPORTO 
NETTO 

 
CND 

 
RDM 

PREZZO 
TOTALE 

FORNITURA 

80 

ago 
introduttore 

coassiale con 
repere 

metallico per 
marcature 

lesioni 
mammarie 

Biodur
TM

 

SMUC10C 
SMUC10H 
SMUC10R 
SMUC10V 
SMUC13C 
SMUC13H 
SMUC13R 
SMUC13V 

 
 
 

€ 90,00 

 
 
 

A019012 

1427163 
1427164 
1427165 
1427166 
1427167 
1427168 
1427169 
1427170 

€ 14.400,00 
 

 
DITTA:  
DEVICOR MEDICAL ITALY SRL 
Via Poggio Fiorito, 27 - 00144 ROMA 
P.IVA 06991390961 
Offerta n. TI110978 del 21/09/2022 

Q.TA' 
TOTALI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

NOME 
COMMERCIALE 

CODICE  CND RDM IMPORTO 
NETTO 

PREZZO 
TOTALE 

FORNITURA 

80 
ago introduttore 
coassiale con 

repere metallico 

Marcatore di sito 
bioptico in titanio 

con forma a 
barile da 15 G 
HydroMARK 

4010-02-
15-T1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1267619 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

€ 25.120,00 
 

Marcatore di sito 
bioptico in titanio 

con forma a 
spirale da 15 G 

4010-02-
15-T3 

 
 

1267613 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

HydroMARK A019012 
 
 

€ 157,00 
 

Marcatore di sito 
bioptico in titanio 

con forma a 
molla da 15 G 
HydroMARK 

4010-02-
15-T4 

 
 

1267618 

Marcatore di sito 
bioptico in titanio 

con forma a 
spirale da 18 G 

HydroMARK 

4010-02-
18-T3 

 
 

1267620 

 
DITTA:  
VIGEO SRL 
Via Carlo Poma, 19/B – 46034 Borgo Virgilio (MN) 
Offerta n. 08092022 del 08/09/2022 

Q.TA' 
TOTALI 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

NOME 
COMMERCIALE 

CODICE  CND RDM IMPORTO 
NETTO 

PREZZO 
TOTALE 

FORNITURA 

80 

ago introduttore 
coassiale con 

repere metallico 
per marcature 

lesioni 
mammarie 

Biomarc – clip 
con applicatore 

040306 
040320 
040300 
040310 

 
 
V9099 

 
273641 
1650808 
273639 
380473 

 

€ 88,00 € 14.080,00 
 

 
Preso atto che la richiesta di preventivo N° 159096243/2022 prevede che 
l’affidamento diretto avvenga “tramite valutazione comparativa dei preventivi 
pervenuti, tenendo conto congiuntamente, delle caratteristiche del bene (facilità 
di introduzione e penetrazione dell’ago, maneggevolezza del dispositivo, 
sistema di sicurezza del rilascio del marcatore, visibilità del marcatore in tutte le 
metodiche di imaging e sua compatibilità con le apparecchiature RM) e della 
congruità del prezzo offerto. L’affidamento sarà adeguatamente motivato con 
specifica relazione”; 
 
Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente alla campionatura e ai 
preventivi pervenuti, è stata consegnata ai referenti dei servizi di senologia dei 
P.O. di Mondovì e di Savigliano che hanno provveduto, con nota Id. 0131522 
del 19/10/2022 agli atti della S.S. Acquisti, a comunicare quanto segue: 
 
“La documentazione tecnica e campionatura pervenute dalle due ditte sono 
state esaminate con il seguente esito: 
 
BECTON DICKINSON ITALIA SPA: 
 
facilità di introduzione e penetrazione dell’ago: ottimo 
maneggevolezza del dispositivo: ottimo 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

sistema di sicurezza del rilascio del marcatore: ottimo 
visibilità del marcatore in tutte le metodiche di imaging e sua compatibilità con le 
apparecchiature RM: ottimo 
convenienza economica/prezzo: ottimo 
 
DEVICOR MEDICAL ITALY: 
 
facilità di introduzione e penetrazione dell’ago: ottimo 
maneggevolezza del dispositivo: buono 
sistema di sicurezza del rilascio del marcatore: ottimo 
visibilità del marcatore in tutte le metodiche di imaging e sua compatibilità con le 
apparecchiature RM: ottimo 
convenienza economica/prezzo: mediocre 
 
VIGEO SRL: 
 
facilità di introduzione e penetrazione dell’ago: ottimo 
maneggevolezza del dispositivo: ottimo 
sistema di sicurezza del rilascio del marcatore: buono 
visibilità del marcatore in tutte le metodiche di imaging e sua compatibilità con le 
apparecchiature RM: ottimo 
convenienza economica/prezzo: ottimo 
 
Pertanto, in esito a quanto sopra indicato, si propone di affidare la fornitura alla ditta 
BECTON DICKINSON ITALIA SPA, che propone un prodotto ritenuto migliore a 
seguito delle valutazioni comparative  effettuate sulla documentazione tecnica e sulla 
campionatura presentata, nonché sull’offerta economica”. 

 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in argomento alla Ditta BECTON 
DICKINSON ITALIA S.p.A. - Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano -  P.IVA 
00803890151,  alle condizioni sopra indicate; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 734 del 09/12/2021, ad 
oggetto: "ADOZIONE PER L'ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL'A.S.L. CN1", con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa. 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – Programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese”; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la signora 
Sabrina Mondino, funzionario amministrativo S.S. esecuzione, controllo contratti 
e logistica dell’ASL CN1, cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal 
DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di prendere atto della relazione di valutazione comparativa redatta dagli 
utilizzatori dei P.O. della A.S.L.CN1,  di cui alla nota Id. 0131522 del 
19/10/2022, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di “aghi introduttori 
coassiali con repere metallico” per le esigenze delle strutture sanitarie dei P.O. 
della A.S.L. CN1, per le quantità ed alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta:  
 

BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano 

P.I.V.A.: 00803890151 

C.F. 00803890151 

 
per un periodo di ventiquattro mesi a far data dal presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 
provvedimento, ammontante ad euro 17.568,00, I.V.A. 22% compresa, (euro 
14.400,00 I.V.A. esclusa), sarà imputato come segue: 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 
Conto Descrizione conto 

Importo 
senza IVA 

Importo con 
 IVA 

2022 

DAM/Acq 3100164 
Acquisto 

dispositivi medici 

€   1.200,00 €   1.464,00 

2023 € 7.200,00 € 8.784,00 

2024 € 6.000,00 € 7.320,00 

 
Di nominare, Direttore dell'esecuzione del contratto, la signora Sabrina Mondino 
– funzionario ammnistrativo   S.S. Esecuzione, controllo contratti e Logistica – 
ASL CN1, cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, 
inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini, per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


